
１月号  

 

                                                                              

 
新年あけましておめでとうございます。 

         本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

校 長  清 見 克 明 

                           

     年の始めの ためしとて          

     終りなき世の めでたさを 

  松竹たてて 門ごとに 

  祝う今日こそ たのしけれ 

            （一月一日）   

 

 

 令和４年の年末、令和５年の年始、皆様方には、ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申しあげます。

日頃より、境木小学校の教育活動にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。 

職員一同、感謝申し上げます。本年も引き続き、ご支援を賜りますようお願いいたします。    

令和５年が皆様にとって素敵な年になりますように、お祈り申しあげます。 

 

昨年も書かせていただきましたが、年が改まり、「今年はこんなことに力を入れたい。チャレンジし

たい。」など、ご家庭でも今年一年の夢や希望についてお話されたかもしれません。「一年の計は元旦に

あり」と言われています。「何事も最初に計画や準備をすることが大切。」というようなことになるでし

ょうか。 

そういう意味では、学校の場合は、４月になります。年度当初に学年目標や学級目標をたて、各クラ

ス内に掲示されています。境木小学校でも、１年１組の「スーパースター」、個別支援学級の「じぶんの

ことは じぶんでやろう！」「あいさつをしっかりしよう！」、から６年２組の「SMILE DASH」まで、

年度初めに目標をたて、クラス内で共有し学校生活を送っています。 

年頭にあたり、ぜひ、お子様と話をされて、子どもたちの夢や希望、目標など共有していただければ

と思います。今年、皆様が年の初めにたてた、夢や希望が叶いますようにお祈り申しあげます。 

 

昨年の１１月以降、新型コロナウイルスの感染が増加傾向にあります。オミクロン株の変異株の新た

な流行のニュースが聞かれますが、学校では引き続き感染防止に努めて参ります。 

平成５年は新型コロナウイルス感染拡大防止等による学校教育の制限が無くなり、平常の学校生活が

送れるようになることを願っています。 

引き続き学校教育へのご協力とご支援を宜しくお願いいたします。 

 チャレンジアップ！ かがやく自分 

令和５年１月１０日 

横浜市立境木小学校 

校 長 清 見 克 明 

 

 

                                      

さかいぎ 

富士山を望む 

 


